
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 

Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 
Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227  

Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137  Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 
E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 

DELIBERA N. 47 DEL VERBALE N. 5 A.S. 2022/2023 DEL C.d.I. 

 
l’anno duemilaventidue addì 26 del mese di maggio alle ore 18.30, presso l’aula magna della Scuola Secondaria di 1° grado 

“Don G. Ticozzi”, previa comunicazione scritta avvenuta nei modi e termini stabiliti dal regolamento, si è riunito il Consiglio. 

 

n. Genitori P A n. Dirigente- Docenti – ATA P A 

    9 Gianfranco Bonomi Boseggia X  

1 Bianchi Paola (entra al pto 10 dell’OdG) X  10 Colli Giovanna X  

2 Fumagalli Ana Ruth X  11 Crotta Elena  X 

3 Gatti Domenico Antonio X  12 Milani Emanuela  X 

4 Landi Simona X  13 Pelladoni Sara X  

5 Marchio Elena X  14 Perossi Francesca X  

6 Nava Francesca  X 15 Spreafico Cristina X  

7 Riva Daniela X  16 Spreafico Giorgio  X 

8 Scaioli Valentina X  17 Villa Claudia  X 

    18 Piazza Lucia  X 

Totale presenti: 12   Totale assenti: 6 

Assume la Presidenza il sig. Domenico Antonio Gatti che, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e 

pone in discussione gli argomenti all’ordine del giorno. 

Svolge le funzioni di segretario l’insegnante Pelladoni Sara 

 

 OGGETTO: Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 per acquisti di importo 

unitario stimato pari o superiori a euro 40.000,00, ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 50/2016 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione 

del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

VSTO il progetto PNRR “Next Class Generation - Ambienti di apprendimento innovativi”, Codice identificativo progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-15363, approvato con delibera 30 del 19/04/2023 che prevede un impegno di spesa superiore ai 

40000,00 euro; 

VISTO l’Accordo di concessione con prot. A00GABMI U 0039545 del 17-03-2023 firmato dal Direttore Generale e 

coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, rilasciato sulla piattaforma Futura; 

VISTO il programma biennale di forniture e servizi 2023-2024 presentato dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 10/02/2023; 

 

DELIBERA 

 
L’adozione del programma biennale degli acquisti e delle forniture per il biennio 2023/2024 in base e a quanto predisposto 

nei seguenti allegati: 

- Scheda A: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2023/2024 - Quadro delle risorse necessarie alla 

realizzazione del programma; 

- Scheda B: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2023/2024 – Elenco degli acquisti del programma; 

 
Il Segretario                                                                                           Il Presidente 

Giorgio Spreafico                                                               Antonio Domenico Gatti 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14,7° comma del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/


Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Domenico Antonio Gatti

Il Presidente

Firma

#GTTDNC69H24E507D_Il Presidente_TL#

#GTTDNC69H24E507D_Il Presidente_BR#

Sara Pelladoni

Il Segretario

Firma

#PLLSRA87L50E507K_Il Segretario_TL#

#PLLSRA87L50E507K_Il Segretario_BR#

Il 13/06/2023 alle 11:26:23, Sara Pelladoni
ha confermato la volonta' di apporre qui la
propria Firma Elettronica Avanzata ai sensi
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.
13.06.2023 09:26:23 UTC

Il 13/06/2023 alle 22:44:44, Domenico
Antonio Gatti ha confermato la volonta' di
apporre qui la propria Firma Elettronica
Avanzata ai sensi dell'art. 20, comma 1-bis
del CAD.
13.06.2023 20:44:44 UTC



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 
DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 2 

 
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 
 

 
TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1)  
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno 

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER 
LEGGE 

151.528,91 
0,00 151.528,91 

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI 
MUTUO 0,00 0,00 0,00 

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 
0,00 0,00 0,00 

STANZIAMENTI DI BILANCIO 
0,00 0,00 0,00 

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE 
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 
0,00 0,00 0,00 

ALTRO 
0,00 0,00 0,00 

Totale 
151.528,91 0,00 151.528,91 

 
 

Il referente del programma 
BONOMI BOSEGGIA GIANFRANCO 

 
 

Note: 

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B. 
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità 

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 
DELL'AMMINISTRAZIONE 92061410137 

 
ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Codice Unico 
Intervento - 

CUI (1) 

 
 
 
 
 
 
 

 

Annualità nella 

quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento 

 

 

 

 
Codice CUP 

(2) 

 
 
 
 
 
 

Acquisto ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione presente 
in programmazione di 

lavori, forniture e 
servizi 

(Tabella B.2bis) 

 
 
 
 

 
CUI lavoro o 

altra 

acquisizione 

nel cui 
importo 

complessivo 

l'acquisto è 
eventualmente 

ricompreso 

(3) 

 

 

 

 
Lotto 

funzionale 
(4) 

 

 

 
Ambito 

geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 
Codice NUTS 

 

 

 

 
 

Settore 

 

 

 

 
 

CPV (5) 

 

 

 

 
Descrizione 
dell'acquisto 

 

 

 
Livello di 
priorità 

(6) 

(Tabella 
B.1) 

 

 

 

Responsabile 
del 

Procedimento 
(7) 

 

 

 

Durata 
del 

contratt 
o 

 

 
L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 
in  essere 

(8) 

 
STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 

 
CENTRALE DI COMMITTENZA O 

OGGETTO    AGGREGATORE     AL 
QUALE   SI   FARA'   RICORSO   PER 

' E S P L E T A M E N T O D E L L A 
ROCEDURA    DI   AFFIDAMENTO 

11) 

 
 
 
 
 

 
Acquisto 

aggiunto o 

variato a seguito 

di 
modifica 

programma 

(12) 

(Tabella B.2) 

 
 
 
 

 
Primo anno 

 
 
 
 

 
Secondo anno 

 
 
 
 
 

Costi su annualità 

successive 

 
 
 
 

 
Totale (9) 

 
Apporto di capitale privato 

 
 

 
codice 

AUSA 

 
 

 
denominazio 

ne 
 
 

Importo 

 
Tipologia 

(Tabella B. 

1bis) 

F920614101 

3720230000 

1 

2023 I14D220028600 

06 

SI, CUI NON 

ANCORA 

ATTRIBUITO 

 SI ITC43 FORNITURE 30236200-4 D I S P O S I T I V I 

D I G I T A L I P E R 

A M B I E N T I 

I N N O V A T I V I 

D I G I T A L I 

PRIORITA 

MASSIMA 

BONOMI BOSEGGIA 

GIANFRANCO 

12 SI 151.528,91 0,00 0,00 151.528,91 0,00  0000330779 ISTITUTO 

COMPRENSIV 

O STATALE 

LECCO 2 

 

 
 
 
 
 

 
Il referente del programma 

BONOMI BOSEGGIA GIANFRANCO 

Note: 

(1)    Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma 

(2)    Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4) 

(3)    Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente. 

(4)    Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016 

(5)    Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48 

(6)    Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11 

(7)    Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(8)    Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo. 

(9)    Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità 

(10)      Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo 

(11)      Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) 

(12)      Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma 

(13)      La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi 

 
Tabella B.1 

1. priorità massima 

2. priorità media 

3. priorità minima 

 
Tabella B.1 bis 

1. finanza di progetto 

2. concessione di forniture e servizi 

3.  sponsorizzazione 

4.    società partecipate o di scopo 

5. locazione finananziaria 

6.    società partecipate o di scopo 

7.    contratto di disponibilità 

9. altro 

 
Tabella B.2 

1.   modifica ex art.7 comma 8 lettera b) 

2.    modifica ex art.7 comma 8 lettera c) 

3.   modifica ex art.7 comma 8 lettera d) 

4.    modifica ex art.7 comma 8 lettera e) 

5.    modifica ex art.7 comma 9 

 
Tabella B.2 bis 

1.   no 

2.   si 

3. si, CUI non ancora attribuito 

4. si, interventi o acquisti diversi 

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA


